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Punkt 75: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt, idet referatet opdateres med et punkt om besøg af Fælleselevrådet.



Punkt 76: Fælleselevrådet

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller overfor Skoleudvalget, 

1. at Fælleselevrådets fremlæggelse og efterfølgende drøftelse med udvalgsmedlemmerne tages til efterretning.

Baggrund og vurdering
Repræsentanter fra Fælleselevrådet vil på mødet orientere om rådets forretningsorden, arbejde og aktiviteter i skoleåret og
efterfølgende indgå i gruppedrøftelser med Skoleudvalgets medlemmer.

Rikke Marie Mattsson og Thomas Westergaard fra Team skoler deltager under punktet.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Plancher fra Fælleselvrådets møde med Skoleudvalg den 4. oktober 2023

Forretningsorden for Køge Kommunes Fælleselevråd 2023-2024



Punkt 77: Justering af skoledistriktet mellem Kirstinedalsskolen og Asgård
Skole

2023-013897

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget, at

1. forslag til justering af skoledistriktet mellem Kirstinedalsskolen og Asgård Skole sendes i høring hos de to
skolebestyrelser.

Baggrund og vurdering
I takt med udbygningen i Køge Nord forventes børnetallet i Kirstinedalsskolens distrikt at vokse så meget, at det udløser
flere klasser, end skolen har plads til.
Der er afsat budget i anlægsinvesteringsplanen til tilpasning af Kirstinedalsskolens rammer, så skolen fremover kan
rumme 3 fulde spor med i alt 30 klasser. Men på sigt vil børnetallet kunne udløse et 4. spor på skolen.

Som alternativ til at udbygge Kirstinedalsskolen til 4 spor, kan den ledige kapacitet på Asgård Skole håndtere væksten i
elevtallet. Skolen har plads til 30 klasser men har aktuelt kun 23.

Forvaltningen foreslår derfor, at en del af Kirstinedalsskolens distrikt flyttes til Asgård Skole, så væksten i elev- og
klassetallet i stedet sker her. Forslag til område der flyttes fremgår af det vedhæftede notat.

Området rummer også et eventuelt kommende udviklingsområde på Sun Chemical-grunden. Her er planhorisonten endnu
ukendt, og en vækst i elevtallet udløst af udbygning af dette område indgår ikke i kapacitetsberegningen.

Området der foreslås flyttet ligger øst for den del af Asgård Skoles distrikt, der i forvejen ligger nord for Lyngvej. Der er
sikker skolevej fra området via tunnel under Lyngvej.

Tidsplan
Forslaget skal jf. folkeskoleloven sendes i høring hos de berørte skolebestyrelser. Endelig beslutning om ændring af
skoledistrikterne vil derfor først kunne træffes på møderækken i december 2023.

Forvaltningen foreslår, at de nye distrikter træder i kraft 1. januar 2024. Ændringen vil dermed ikke berøre indskrivning til
børnehaveklasserne i august 2024 (der foregår i november 2023) men kun gælde for tilflyttere efter 1. januar 2024. Børn
af familier i området der er skolestartere efter august 2024 vil også være omfattet af ændringen.

Økonomi
Der forudses ikke at være udgifter forbundet med ændring af skoledistrikterne.

Såfremt Kirstinedalsskolens distrikt ikke justeres, forventes væksten i elevtallet at udløse behov for en større udbygning
af skolen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Forslag til justering af skoledistrikterne mellem Kirstinedalsskolen og Asgård Skole



Punkt 78: Ellebækskolen, fremtidig organisatorisk og ledelsesmæssig
tilknytning af udskolingsafdeling

2022-019091

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget med henblik på at anbefale overfor Økonomiudvalg og
Byråd

1. drøfter fremtidig organisatorisk og ledelsesmæssig tilknytning af Ellebækskolens udskolingsafdeling.

Baggrund og vurdering
Byrådet besluttede på møde den 2. maj 2023, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 2 skoler og
forvaltningen, der senest den 1. november 2023 skulle komme med anbefaling af, hvordan fremtidig organisering og
ledelse for afdelingen kunne indrettes. Sagen vedlægges som bilag.

Arbejdsgruppen har afholdt to møder om sagen, og forvaltningen kan på baggrund af disse konkludere, at der ikke
er grundlag for en fælles anbefaling.
Forvaltningen ser derfor to mulige modeller, der sikrer ledelse tæt på udskolingsafdelingen:

1. Ellebækskolen placerer fast en afdelingsleder for udskolingsafdelingen på den skole, hvor afdelingen befinder sig.
Denne vil have det daglige ledelsesansvar, og medarbejderne på afdelingen vil referere til afdelingslederen.

2. Ledelsesfunktionen ligger hos ledelsen af den skole, afdelingen er placeret på. Det er op til skolelederen på denne
skole at fastlægge den ledelsesmæssige håndtering af afdelingen.

Skoleledernes bemærkninger til de to modeller
Skolelederne på de to skoler er enige om, at der i dag ikke ikke er det samarbejde mellem udskolingsafdelingen og
værtsskolen, man kunne ønske. Afdelingen fungerer stadig mere isoleret fra almendelen.

Skolelederen på Ellebækskolen vurderer, at model 1 giver bedre mulighed for at yde den rette specialpædagogisk bistand.
Modellen understøtter desuden kompetenceudvikling og videndeling for medarbejderne sammen med resten af
Ellebækskolen, bl.a. når medarbejderne er på Ellebækskolen til mødedagen tirsdag samt til valgfagsdagen fredag. Det er i
øvrigt tanken, at afdelingslederen skal indgå i tæt samarbejde med ledelsen på værtsskolen og dermed
understøtte sammenhængen på tværs.

Skolelederen på Hastrupskolen vurderer, at opgaven med at sikre den specialfaglige ledelseskompetence ikke er
anderledes, end når andre specialtilbud skal flyttes mellem skolerne. Den overordnede ledelse er en generel
ledelseskompetence, der fuldt ud kan varetages af en skoleleder på en almenskole. Modellen sikrer bedre sammenhæng på
tværs, og mulighederne for at inkludere afdelingens elevgruppe i aktiviteter med almeneleverne, og være en del af
fællesskabet, bliver bedre.

Yderligere forhold
Forvaltningen henviser til tidligere sagsfremstilling, hvor det fremgår, at der ved en ændring af den organisatoriske
tilknytning samtidig skal tages stilling til, om udskolingsafdelingen skal ændres til specialklasser på skolen eller
opretholde sin specialskolestatus, administrativt og ledelsesmæssigt knyttet til den skole, klasserne er placeret på.

Såvel skolelederen på Ellebækskolen som PPR peger på, at udslusning fra Ellebækskolens elevgruppe i Gørslev til
udskolingsafdelingen på Hastrupskolen er for nedadgående. Ellebæksskolens elevgruppe er over tid blevet mere
udfordret, og aktuelt har halvdelen af eleverne i afdelingen på Hastrupskolen enten slet ikke eller kun i kort tid før
udskolingen gået på skolen i Gørslev. Resten er visiteret direkte fra almenklasser. Klasserne på Hastrupskolen kan over tid
derfor udvikle sig til et nyt, særskilt tilbud, medens Ellebækskolen vil have behov for at bibeholde flere elever i Gørslev,
også i udskolingsklasserne. Og dette vil presse skolens kapacitet.

Forvaltningens bemærkninger til de to modeller
Det er forvaltningens vurdering, at mulighederne for at understøtte samarbejde på tværs af special- og almenmiljø samt
den direkte ledelsesmæssige tilgang til personalet i sidste ende vejer tungere, end at personalet organisatorisk indgår i et
specialfagligt miljø med en personalegruppe, der befinder sig på en anden lokation. Forvaltningen anbefaler derfor model
2 som den bedste løsning på sigt.



Forvaltningen vurderer samtidig, at der skal findes en holdbar løsning ift. kapacitet på Ellebækskolen, hvis færre elever
kan udsluses til udskolingsafdelingen, og at denne bør være på plads, før der ændres ved den organisatoriske placering.
Som følge heraf vil forvaltningen pege på model 1 som midlertidig løsning, indtil håndtering af Ellebækskolens kapacitet
er afklaret.

Tidsplan
Model 1 vil kunne iværksættes umiddelbart efter beslutning herom.

En implementering af model 2 afhænger af, om afdelingen skal udskilles fra Ellebækskolen som et nyt tilbud med egen
målgruppe, og om tilbuddet skal flyttes til en ny placering på en anden skole.

En ændring af tilbuddets målgruppe og/eller af den organisatoriske tilknytning vil forudsætte en del planlægning og
forberedelse. Det gælder i særlig grad, hvis det nuværende personale i klasserne i større omfang ikke ønsker at fortsætte
under nye rammer, og der skal ansættes nyt kvalificeret personale, der kan sikre den fortsatte kvalitet i tilbuddet.
Forvaltningen vurderer, det tidligst vil kunne være til august 2024.

Økonomi
En organisatorisk/ledelsesmæssig ændring vil i sig selv ikke udløse ekstra udgifter.

Beslutning
Et flertal i udvalget anbefaler model 2 med en implementering hurtigst muligt eller senest pr. 1. august 2024.

Et mindretal (Mads Andersen, (C)) anbefaler ingen af de foreslåede modeller, men at den ledelsesmæssige tilknytning
forbliver i et specialfagligt miljø på Ellebækskolen.

Bilag

Byrådets behandling 2 maj 2023



Punkt 79: Henvendelse fra Ellebækskolen om konvertering af
driftsoverskud til optimering af skolens fysiske rammer

2023-016446

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget,

1. at Ellebækskolens ønske om at konvertere driftsoverskud til optimering af skolens fysiske rammer godkendes
2. at Ellebækskolens driftsbudget reduceres med 4,9 mio. kr. i 2023 og der gives en bevilling til optimering af

Ellebækskolens fysiske rammer på 4,9 mio. kr. med særlig overførsels adgang.

Baggrund og vurdering
Skolebestyrelsen på Ellebækskolen har i høringssvar vedr. budget 2024-27 fremsat ønske om, at et oparbejdet overskud på
driften samt et forventet mindreforbrug i foråret 2024 konverteres til optimering af skolens fysiske rammer. Høringssvaret
er vedlagt som bilag.

Driftsoverskuddet er oparbejdet over nogle år og forventes ved udgangen af 2023 at være 3,4 mio. kr. Hertil kommer, at
skolen i foråret 2024 forventer at kunne spare yderligere 1,5 mio. kr. på driften. Skolen ønsker, at de i alt 4,9 mio. kr.
konverteres til et central konto med særlig overførselsadgang, som skolen kan anvende til at forbedre de fysiske forhold
for eleverne. Skolebestyrelsen henviser til spareforslaget vedr. specialskolerne - hvor skolens elevtal varigt er forudset
hævet - samt udfordringer med trivsel, der kan henføres til de fysiske rammer.

Der er udarbejdet prissat dispositionsforslag, hvor skolen inden for den økonomiske ramme udvides med 140 m2 og får
yderligere to klasselokaler og fire grupperum til rådighed.

Skolen er administreret under rammeaftalerne for specialundervisning i Region Sjælland. Det er afklaret med sekretariatet
for rammeaftaler, at et mindreforbrug på driften, som går ubeskåret til udvikling af skolen, kan flyttes til en særskilt
konto. 

Forvaltningen anbefaler, at skolens ønske imødekommes, men at den konkrete anvendelse af midlerne skal fastlægges i
samarbejde mellem skolen, forvaltningen og TMF-ejendomme.

Skolebestyrelsen peger selv på et varigt højt elevtal, der ligger ud over, hvad skolen oprindelig er dimensioneret til.
Derudover er der også en udfordring ift. skolens udskolingsklasser, hvor antallet af elever der kan udsluses til
udskolingsafdelingen på Hastrupskolen de kommende år forventes at falde. Der skal derfor findes plads til en større andel
af disse elever på skolen i Gørslev.

Forvaltningen anbefaler derfor, at de driftsmidler der flyttes til central konto i første række går til at løse
kapacitetsudfordringen på Ellebækskolen. Investeringen bør endvidere koordineres med andre tiltag ift. at håndtere de
samlede kapacitetsudfordring på skoleområdet.

Økonomi
Skolens ramme for automatisk overførsel af overskud er 5 % af budgettet svarende til 1,9 mio. kr. Overskud udover dette
skal indarbejdes i taktsten senest to år efter, så denne bliver lavere.

Det betyder, at hvis forslaget ikke godkendes, og skolen ikke kan finde passende anvendelse af midlerne i 2023, vil
overskydende midler udover alm. overførsel på 1,9 mio. kr. indgå i takstberegningen i 2025 og give en engangsbesparelse
på køb af pladser på ca. 1 mio. kr.

Ved godkendelse af forslaget om budgetneutral overførsel af 4,9 mio. kr. fra drift til en central konto med særlig
overførsels adgang, vil skolen teknisk set overføre et driftsunderskud til 2024 på 1,5 mio. kr. Det er i overensstemmelse
med overførselsreglerne.

Idet bygningsændringerne sker for opsparede midler, som har indgået i takstberegningen, vil det udelukkende være afledt
drift af nye arealer, der indgår i takstberegningerne. Den afledte drift overføres budgetneutralt til TEU efter ibrugtagning.

Økonomisk afdeling bemærker, at der gives en tillægsbevilling til driften på Ellebækskolen på -4,9 mio. kr. til
mindreudgifter i 2023, hvor underskud på -1,5 mio. kr. forventes overført til 2024, og at der samtidig gives en bevilling



med særlig overførselsadgang på 4,9 mio. kr. i 2023. Forslaget er derfor budgetneutralt i 2023.

Derudover kan oplyses at sekretariatet for rammeaftalen har nikket til budgetflyttet. 

Beslutning
Ad. 1 og 2. Godkendt.

Bilag

Høringssvar til budget 2024 - 2027 - Skolebestyrelsen Ellebækskolen



Punkt 80: Sundhedspolitik - indsatser på skoleområdet

2023-016315

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget

1. drøfter sundhedsindsatser på skoleområdet.

Baggrund og vurdering
I august 2023 godkendte Byrådet en ny sundhedspolitik for Køge Kommune. De gennemgående temaer i
sundhedspolitikken er:

1. En barndom og ungdom i trivsel
2. En hverdag og fritid med sunde muligheder
3. Sunde lokalsamfund og fællesskaber
4. Lige adgang til sundhed
5. Flere gode leveår

I forbindelse med sundhedspolitikken skal alle fagudvalg drøfte og udvælge sundhedspolitiske indsatser på eget
fagområde. I forbindelse med de sundhedspolitiske indsatser tages der udgangspunkt i tre overordnede principper:

1. Vi skaber løsninger og initiativer sammen med borgere, erhvervsliv, lokalsamfund og på tværs af fagområder og
sektorer. Vi inviterer til og samarbejder i gode relationer og forpligtende fællesskaber.

2. Vi tager udgangspunkt i dem, det handler om og deres perspektiver på det sunde og gode liv.
3. Vi måler på effekten af vores indsatser. Ambitionen er, at vi kan se forbedringer i Køge Kommunes sundhedsprofil

ved kommende målinger. 

Børne- og Uddannelsesforvaltningen arbejder særligt inden for temaet ”En barndom og ungdom i trivsel” og har en række
igangværende og kommende initiativer i den forbindelse.

På skoleområdet er der løbende fokus på sundhedsfremmende tiltag. Her følger tre særlige indsatser . Det drejer sig om
Fælleselevrådets indsats med Seksual, Sundhed og Familie (SSF), projekt Godt du kom og Bevæg dig for livet.

1. Fælleselevråd og SSF: Køge Kommunes Fælleselevråd arbejder i skoleårene 2022/23 og 2023/24 med at styrke
arbejdet med det obligatoriske emne Seksual, Sundhed og Familiekundskab (SSF) på alle klassetrin efter ønske fra
Fælleselevrådet (Se bilag 1).

2. Projekt Godt du kom: På SFO og klubområdet har næsten alle kommunens SFO'er og klubber arbejdet med projekt
Godt du kom. Formålet med projektet er at skabe en fritids- og ungdomspædagogisk praksis med betingelser, som
fokuserer på, at børn og unge retter deres opmærksomheder mod hinanden for herigennem at samskabe aktiviteter i klub
og SFO. Godt du kom skal fremme, at børn og unge går fra forbrugere af fritidsaktiviteter til aktører, der samskaber
aktiviteter i klub og SFO (Se bilag 2). 

3.  Bevæg dig for livet: På skoleområdet er der i Bevæg dig for livet særligt fokus på følgende indsatser i Bevæg dig for
livet

Flere unge i forening – udviklingsforløb
”Ung på vej” projektet arbejder på at give unge en mini- træneruddannelse
”Vejen til idrætsfællesskaber” er et undervisningsmateriale til idrætsundervisningen i 5. klasses elever. Afsæt i
fælles mål for idrætsundervisningen. Forløbet tilbydes alle skoler i Køge Kommune.
Fællesskabsvideo. Der er produceret en video med unge for unge og deres forældre Den kan vises til forældremøder
på udvalgte skoler på 5. årgang. Dette suppleres med trykt materiale

Skolerne har derudover mange andre forskelligartede initiativer, der understøtter sundhedsfremmende tiltag. Det er blandt
andet:

Royal Side Run – løbearrangement gennem SFO
Skolerne Motionsløb
Trivselsdage på skolerne, som de selv tilrettelægger ud fra lokale interesser og traditioner



Uge sex i grundskolen, som er undervisningsforløb baseret på det obligatoriske fag Sundhed, sex og familie. Det
afvikles traditionelt i uge 6.

I Familieafdelingen er der en række nye initiativer igang inden for det sundhedspolitiske tema "en barndom og ungdom i
trivsel". Det gælder Fremtidslinjens "projekt Esport som læringsrum og brobygger for udsatte unge med autisme", projekt
STIME (Styrket Tværsektoriel Indsats for børn og unges MEntale sundhed) og Min Magiske Mave. Projekterne STIME
og Min Magiske Mave hører under Børneudvalgets økonomiske ramme, men har en forventet effekt på skoleområdet i
form af mindre skolefravær og bedre trivsel. 

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med drøftelsen.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Skabelon for beskrivelse af fagudvalgenes sundhedspolitiske indsatser SSF

Skabelon for beskrivelse af fagudvalgenes sundhedsfremmende tiltag Projekt Godt du kom

fagudvalgenes sundhedspolitiske indsatser - esport Fremtidslinjen

Fagudvalgenes sundhedspolitiske indsatser - STIME

Fagudvalgenes sundhedspolitiske indsatser - Min Magiske Mave

Fraværende Mads Andersen



Punkt 81: Afsluttende evaluering Fælles fremtid

2023-000682

Indstilling
Velfærdsforvaltningen og Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget,
Børneudvalget, Skoleudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Køge Byråd:

1. tager afsluttende evaluering af Fælles Fremtid til efterretning
2. drøfter videreførelse af Fælles Fremtids metode og indsatser.

Baggrund og vurdering
Boligområdet Ellemarken var i foråret 2020 centrum for en række utrygskabende hændelser. 

Køge Byråd bevilligede den 25. august 2020 3 mio. kr. til en 2-årig handleplan til projekt "Fælles fremtid" med formålet:

1. at stoppe uro/kriminalitet og bryde fødekæden til bander
2. øge tryghed i boligområdet

Covid19-restriktioner medførte, at projektperioden blev forlænget til 30. juni 2023.
Målgruppen for projektet er:

1. den "hårde kerne" af kriminelt aktive - primært 18+
2. unge under 18 år med behov for forebyggende indsats
3. fremskudt beskæftigelsesrettet indsats 30+ hvor hele familiens situation indtænkes i forhold til de unge.

Ved projektets opstart har politi og kommune udarbejdet en kortlægning af ungemålgruppen. Denne kortlægning har
dannet grundlag for indsatserne rettet mod bandeadfærd og bekæmpelse af kriminalitet.

Udvalgte resultater
Fælles fremtid er bygget op omkring tre projektspor. Resultater og effekt af indsatserne, er løbende blevet
evalueret. Afsluttende evaluering er vedlagt som bilag.
1. Forstærket indsats overfor bandeadfærd og bekæmpelse af kriminalitet

Politiaktion i februar 2022 hvor 15 blev anholdt og 11 dømte har øget den oplevede beboertryghed i området.
Tryghedsmåling i juni 2023 viser en markant stigning i oplevet tilfredshed og tryghed blandt beboerne. Særligt
blandt de unge. 72% i 2023 mod 63% i 2021 var "glade" eller "meget glade" for at bo i Ellemarken. 70% i 2023
mod 55% i 2021 føler sig grundlæggende trygge i området.
Via Fremtidsklubben og det tværgående pavillonteam har 44 unge i alderen 17-28 år fået en håndholdt indsats.
Heraf var 27 unge 30. juni 2023 i uddannelse eller havde lærerplads/praktik og 13 i fritidsjob- eller ordinært job.
31 unge har gennem Jobplaneten fået lokale lommepenge- og fritidsjob. 7 erhvervsrettede faggruppeforløb er
gennemført i området med deltagelse af lokale unge.

2. Fremskudt helhedsorienteret og forebyggende indsats (Pavillonen)

Etablering af et tværgående pavillonteam på tværs af forvaltninger og helhedsplan har skabt helhedsorienterede og
fleksible borgerløsninger.
Medarbejdernes fremskudte indsats og synlighed i området har særligt brobygget til målgruppen af unge og borgere
med anden etnisk baggrund.
Ud fra en faglig vurdering har den fremskudte indsats skabt øget adgang til en gruppe kvinder udsat for negativ
social kontrol.
Lokale partnerskaber og aktiviteter understøtter og øger lokalt ejerskab og borgerinddragelse

3. Justering af kernedrift.

Et styrket og tæt tværgående samarbejde mellem familieafdelingens forebyggende rådgivere og Ellemarkskolen
klubmedarbejdere har sikret bedre adgang til ungegruppen og de mest sårbare unge.
Med etablering af pige- og drengecafeen er antallet af piger og drenge, der oplever et positivt ungefællesskab og
god voksenrelation øget.
Pigecafeen har brobygget til en gruppe piger i 6.-9. klasse, der ikke tidligere har benyttet skolens klubtilbud.



Overordnede konklusioner og læring
I perioden juni 2020 - juni 2023, hvor Køge Kommune, politi, boligselskab og boligsocial helhedsplan har samarbejdet
om at fremme tryghed og bekæmpe kriminaliteten i boligområdet, viser seneste tryghedsmålingen og politiets data vedr.
kriminaliteten i området, at:

1. Kriminaliteten er faldet og at færre af de helt unge har en relation til banderne i boligområdet end tidligere.
2. Beboerne i boligområdet føler sig mere trygge ved at bo og leve i Ellemarken.

Med udgangspunkt i den samlede evaluering af Fælles fremtids indsatser, effekt og metode kan det i øvrigt konkluderes
at: 

Der er en positiv effekt af det tværgående team. Muligheden for at arbejde håndholdt med udvalgte målgrupper og
indsatser, sikrer fleksible og hurtige løsninger i tværfaglige lokale partnerskaber.
Helhedsorienterede løsninger i komplekse sager kræver nytænkning og samspil på tværs af fagligheder og sektorer,
så de rette løsninger for borgerne - og sammen med borgeren -  kan findes.
Det er vigtigt med strategisk forankret og tydelige fælles mål for indsatsen, som er politisk besluttet.
Datadrevenindsats understøtter mål og indsatser.
Fastholdelse af opnåede resultater omkring tryghed og kriminalitetsforebyggelse i Ellemarken kræver vedholdende
indsatser og fokus.

Det er forvaltningens vurdering af Fælles fremtids indsatser og metode kan overføres til andre boligområder, såfremt de
tilpasses lokale forhold og målgrupper. Den fysiske platform kan optimeres ved etablering i boligområdernes kultur- eller
beboerhuse.

Økonomi
Sagen har ingen økonomisk konsekvens for Køge Kommune.

Beslutning
Ad. 1. Taget til efterretning.
Ad. 2. Drøftet.

Bilag

Afsluttende evaluering Fælles fremtid august 2023

Fraværende Mads Andersen



Punkt 82: Orientering om tryghedsundersøgelse i boligområdet Ellemarken

2023-000682

Indstilling
Velfærdsforvaltningen anbefaler, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Børneudvalget og Skoleudvalget

1. tager orienteringen om tryghedsmåling i boligområdet Ellemarken til efterretning.

Baggrund og vurdering
Byrådet godkendte i august 2020 en 2-årig handleplan til forebyggelse af utryghed og kriminalitet i Ellemarken - Projekt
Fælles fremtid. Projektperioden udløb juni 2023, og udvalgene orienteres i september for en samlet afsluttende evaluering
af indsatsen.

Som en del af handleplanen, er der udarbejdet en tryghedsundersøgelse blandt beboerne i Ellemarken som baseline og
retningslinje for indsatserne under Fælles Fremtid. Baselinemålingen er gennemført efteråret 2021 og præsenteret for
udvalgene marts 2022. I juni 2023, ved Fælles fremtids afslutning, er tryghedsundersøgelsen gentaget. 

Tryghedsundersøgelse 2023
I alt har 1540 beboere modtaget et spørgeskema digitalt i Ellemarken. Heraf har i alt 468 beboere svaret, hvilket er
en svarprocent på 30. Trods en lidt lavere svarprocent end 2021 (41%), vurderes svarprocenten stadig
tilfredsstillende. Der er opfølgende gennemført i alt 22 dybdegående telefoninterviews med repræsentativt udvalgte
borgere. 

Ellemarken er blevet et bedre og mere trygt sted at bo
Tryghedsundersøgelsen fra 2023 konkluderer, at der fra efteråret 2021 til sommeren 2023 er sket en stigning i oplevet
tilfredshed og tryghed blandt alle beboere i Ellemarken. Særligt er de unge (18-29-årige) blevet gladere for og tryggere
ved at bo i området.

72 pct. er enige i at Ellemarken er et godt sted at bo – en stigning på 9 pct. fra 2021.
Trygheden er steget i alle aldersgrupper, og 70 pct. er enige i at Ellemarken er blevet et tryggere sted at bo – en
stigning på 15 pct. fra 2021.
Stigningen i trygheden skyldes færre utryghedsskabende forsamlinger og mindre synlig stofhandel.
Interviews peger også på, at både den omfattende politiindsats i februar 2022 gjorde en stor forskel. Og at de
løbende initiativer fra boligselskab, kommune og helhedsplan har en effekt på oplevelsen af tryghed.
Ellemarken fremhæves for sine billige og gode boliger og for at området er velholdt og velfungerende.
Sammenhold og naboskab opleves som faldende

I henhold til Justitsministeriets "tryghedsundersøgelse 2022", er den oplevede tryghed i Ellemarken nu på niveau med
andre lignede boligområder i Danmark. 

Udviklingspotentialer
Trivslen og trygheden er altså øget i Ellemarken, men tryghedsundersøgelsen peger på, at de bagvedliggende problemer
stadig kan være en udfordring:

De mest utrygskabende faktorer i området er fortsat ”åbenlys stofhandel” og ”unge, der samles i grupper”.
Beboerne fortæller, at grupperne og stofhandelen er blevet mindre synlig, men stadig foregår i mindre omfang. Det
sker f.eks. i kældre og uden for overvågningskameraernes rækkevidde.
Beboerne peger i undersøgelsen på, at de frygter, at problemerne vender tilbage, når de anholdte fra politirazziaen i
2022 igen er på fri fod. 

Forvaltningen anbefaler derfor et vedvarende fokus på indsatser målrettet tryghed og kriminalitetsforebyggelse i
Ellemarken for at fastholde den positive udvikling i boligområdet.

Kommunikation
Lokal pressemeddelelse.
Hovedkonklusionerne i tryghedsundersøgelsen uddeles samtidig til beboernes postkasser.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med sagen.



Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Tryghedsundersøgelse Ellemarken - kort præsentationsversion 2023

Fraværende Mads Andersen



Punkt 83: Skoleudvalgets inspirations- / temamøder 2024

2022-023261

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget,

1. at der reserveres tid til inspirations- / temamøder 2024 i februar, april, maj, oktober og december 2024
2. at udvalget fremkommer med forslag til indhold i inspirations- / temamøderne.

Baggrund og vurdering
Skoleudvalget godkendte på mødet den 6. september 2023, at udvalgets møder afvikles den 1. onsdag i mødemånederne
kl. 18.30 - 20.30:

Januar
Marts
Juni
August
September
November

dog med følgende undtagelser:

Juni måneds møde holdes 29. maj, pga. grundlovsdag.
August måneds møde holdes 14. august, pga. sommerferien.

Herudover godkendte udvalget, at der reserveres tid til inspirations-/temamøder og besøg i de måneder, hvor der ikke
afholdes udvalgsmøder:

Februar
April
Maj
Oktober
December

Endelig godkendte udvalget, at møderne holdes som fysiske møder.

Byrådet har på mødet den 26. september 2023 ligeledes godkendt ovenstående mødekalender for Skoleudvalget 2024.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med sagen.

Beslutning
Ad. 1. Der reserveres tid til inspirations- / temamøder den 1. onsdag i månederne februar, april, maj, oktober og december
2024, kl. 18.30 - 20.30.
Ad. 2. Forslag til indhold i inspirations- / temamøder i 2024 drøftet.

Fraværende Mads Andersen



Punkt 84: KL's Børn og Unge Topmøde 2024

2022-023261

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget,

1. at tilmelding til Børn og Unge Topmøde 2024 drøftes, herunder indkvartering og transport.

Baggrund og vurdering
Det kommende Børn og Unge Topmøde afholdes i Aalborg i dagene den 1. - 2. februar 2024.

I lighed med tidligere år ønsker Børne- og Uddannelsesforvaltningen en tilkendegivelse fra udvalgets medlemmer
omkring:

deltagelse i Topmødet
indkvartering under Topmødet (én eller to overnatninger)
transport til / fra Aalborg (egen transport, tog eller fly).

Økonomi
Udgifterne i forbindelse med topmødet afholdes inden for den afsatte økonomiske ramme.

Beslutning
Drøftet.

Fraværende Mads Andersen



Punkt 85: Information til Skoleudvalget

Kommunikation
Der er lagt følgende under Skoleudvalget - Information:

Økonomisk overblik over specialområdet pr. 31. august 2023:
Den økonomiske opfølgning på Skoleudvalget specialiserede område er tilknyttet Skoleudvalgets Information.

Opgørelsen viser et merforbrug på 1,4 mio. kr., som er en forbedring på 1,1 mio. kr. siden sidste måned, hvilket skyldes,
at der er flyttet midler inden for rammen til dækning af enkelte integreret støtte. Det forventes, at merudgifterne kan
findes inden for udvalgets ramme.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Politisk oversigt over specialområdet pr. 31. august 2023 - Skoleudvalget

Fraværende Mads Andersen



Punkt 86: Meddelelser og spørgsmål - åben

Beslutning
Formanden orienterede om:

besøg på Alkestrupskolen, der er min. 285 år gammel
Lærernes Dag den 5. oktober 2023, hvor han besøger Sct. Nicolai Skole.

Fraværende Mads Andersen



Punkt 87: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket

Fraværende Mads Andersen



Punkt 88: Lukket: Underskriftsblad - SKU

Fraværende Mads Andersen
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